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Nanokuleczki chronią nadwrażliwe zęby

Nadwrażliwość zębów na ciepło, zimno oraz słodkie czy kwaśne pokarmy, sprawia ból milionom osób
na świecie. Spowodowane jest to odsłonięciem zębiny. W zębinie są tysiące drobniutkich kanalików,
prowadzących do zakończeń nerwowych wewnątrz zęba.

Jak dotąd dentyści zalecali pacjentom po prostu dobrą higienę jamy ustnej, specjalną pastę
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i płukankę z fluorem, by wspomóc remineralizację. Jonathan Earl, David Wood i Steve Milne
z University of Leeds chcą zatkać kanaliki zębiny, by pozbyć się bólu, a przynajmniej go zmniejszyć.
Najodpowiedniejsze wydają się do tego celu nanokuleczki z hydroksyapatytu, ceramicznego
materiału, który jest dobrze tolerowany przez organizm. Hydroksyapatyt ma skład zbliżony do kości
i zębów.

Drobne, okrągłe cząsteczki hydroksyapatytu udało się wytworzyć przy wysokim (zasadowym) pH.
Łącząc kuleczki ze związkami fluoru można by uzyskać preparat, który nie tylko chroni przed bólem
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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